1. Sejarah Berdiri Pondok Pesantren Darussalam Dukuhwaluh

Pondok Pesantren Darussalam yang terletak di Dukuhwaluh,

Kembaran, Banyumas, mula-mula dirintis oleh KH. Dr. Chariri Shofa, M.Ag

dan H. Djoko Sudandoko, S.Sos., MM. (mantan Bupati Banyumas) pada bulan

Dzulhijjah 1415 H (bulan Mei 1994). Pada saat itu di pemondokan Haji

Makkah, mereka sepakat untuk melangsungkan kemabruran hajinya dengan

cara mendirikan Pondok Pesantren atau lembaga pendidikan Islam.

Rencana itu berlanjut dengan pencarian lokasi dan penyediaan lahan

pembangunan seluas 7090 m2 (tujuh ribu sembilan puluh meter persegi) oleh

Dr. Chariri Shofa, M.Ag.

di bidang aktifitas dan H.A. Yani Nasir, S.H. di bidang pembangunan fisik.

Aktivitas dan pembangunan terus berlangsung dari waktu ke waktu, setapak

demi setapak.

Sejak bulan Syawal 1419 H/1 Februari 1998 diadakan pengajian rutin

selapanan Senin Wage malam Selasa Kliwon. Sedangkan pembangunan fisik

terus berjalan, hingga pada tanggal 06 Muharram 1424 H (09 Maret 2003)

diresmikan Masjid Abu Bakar As Shiddiq Yayasan Darussalam seluas 1824

m2. Aktivitas di sekitar Pondok Pesantren “Darusalam” semakin berkembang.

Sejak tanggal 16 Shafar 1424 H (16 April 2003 M) masyarakat sekitar

Grumbul Dukuhwulung mulai melaksanakan ibadah shalat Jum’at di Masjid

Abu Bakar Ash- Shiddiq Pondok Pesantren Darussalam. Oleh karena jumlah

santri 53 yang semakin banyak, maka sejak tanggal 01 Jumadil Awal 1424 H

(1 Juli 2003), Pondok Pesantren Darussalam membuka Madrasah Diniyah dan

Taman Pendidikan al-Qur’an. Pondok Pesantren Darussalam merupakan

Pondok Pesantren klasik yang bisa dikatakan semi moderen dimana didalamnya

masih diajarkan kitab-kitab klasik sebagai materi utama tetapi diajarkan juga